UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

COMUNICADO PROAES Nº 14/2020 – Execução de serviços de limpeza das caixas
d´água nos prédios dos Alojamentos Universitários do M4, M5 e M6 da UFRRJ

Seropédica, 29 de junho de 2020.

Prezados(as) discentes moradores(as) dos Alojamentos Universitários,

A PROAES informa a todos que nesta terça-feira dia 30/06/2020 terá prosseguimento a
execução dos serviços de limpeza das caixas d'água dos Alojamentos Universitários da
UFRRJ, localizadas nos prédios do M4, M5 e M6.

Por essa razão, informamos a todos os moradores dos alojamentos supracitados, que os
registros de água dos prédios foram fechados no dia de hoje, motivo pelo qual solicitamos
que os mesmos utilizem os banheiros dos demais alojamentos até que os serviços
estejam finalizados, em observância às orientações feitas por meio do COMUNICADO
PROAES Nº 08/2020.

Na expectativa de podermos contar com a colaboração de todos, na execução de um
serviço essencial para a melhoria das condições de permanência dos(as) estudantes
alojados(as), desde já agradecemos.

Atenciosamente,

César Augusto Da Ros
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Juliana Arruda
Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis